
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  2 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

REKONSTRUKCE  NN  A  SV  PAVILONU  ,,C“  

WALDORFSKÁ  ŠKOLA  BRNO  –  STŘEDNÍ  ŠKOLA,  

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA,  

PŘÍSPĚVKOVÁ  ORGANIZACE  

____________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel 

 

Statutární město Brno  

Sídlo  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno – město  

IČO 449 92 785 

Osoba zastupující 
zadavatele 

 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  

 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté 
zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 ZZVZ.  
 
 
Dotaz dodavatele:  
 
Vážení, 
dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„ZZVZ“) a dle kap. XII. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce si dovolujeme požádat Zadavatele o 
vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení pod názvem "REKONSTRUKCE NN A SV PAVILONU „C“ WALDORFSKÁ ŠKOLA BRNO – STŘEDNÍ 
ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE" v následujících věcech: 
 
Zadavatel jako přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídky včetně zadávací dokumentace poskytl Návrh smlouvy 
na dodávku a montážní práce. Tento návrh smlouvy na dodávku a montážní práce je spíše smlouvou pro 
realizaci staveb na pozemní komunikaci. Návrh obsahuje různá ustanovení, která vůbec nesouvisí 
s rekonstrukci elektroinstalace uvnitř budovy, ale spíše s realizací přípojek v zemi. Jako např následující 
odstavce: 
 
čl. VI. odst. 3 a 5 
(3) Zhotovitel je povinen seznámit se před zahájením provádění díla s rozmístěním podzemních vedení 
a v průběhu provádění díla je vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění díla 
nedošlo k jejich poškození. 
(5) Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu provádění prací právní a technické podmínky 
vyplývající ze závazných právních předpisů, vyhlášek a norem, zvlášť v oblasti bezpečnosti práce za 
mimořádných podmínek při provozu silničních vozidel dle technických podmínek MD č. 66 „Zásady pro 
přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích“,…. 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

 
 
 
čl. X. odst. 3 a 5 
(3) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo se 
stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná, nejméně dva pracovní dny předem. V 
případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen umožnit objednateli dodatečnou kontrolu na své 
náklady. 
– Zadavatel opravdu trvá na kontrole práce před zakrytím? 
 
 
(5) Zhotovitel je povinen: 
- zajistit, aby veškeré stavební a montážní práce byly provedeny podle platných norem ČSN, TP a ZTKP, 
 
čl. XI. odst. 5 
(5) U předávacího řízení je zhotovitel povinen doložit veškeré potřebné doklady, a to zejména: 
- zápisy o provedených revizních a provozních zkouškách, 
- zápisy o kontrole prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla, 
 
čl. XIII. odst. 3 
(3) Práva objednatele z vad díla: 
3.1 …. 
3.2….. 
3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí lhůty pro uplatnění nároků objednatele z práv z vad, 
které má dílo v době předání a převzetí, se prodlužuje na 10 let. – tento odstavec je v rozporu s odst. 4, 
kde je požadována záruka 24 měsíců na technologii a 60 měsíců na stavební práce. 
 
čl. XIV. odst.13 
(13) Bude-li v průběhu provádění díla zhotovitel zasahovat do inženýrských sítí uložených v silničním 
pozemku, na němž je dílo prováděno, je povinen nutné zásahy s majiteli těchto sítí samostatně 
projednat. O takové skutečnosti je povinen předem informovat objednatele a odsouhlasit s ním další 
postup. K uvedenému následnému jednání s majiteli sítí včetně uzavření smlouvy o provedení a hrazení 
přeložky objednatel zhotovitele tímto výslovně zmocňuje. 
 
čl. XV. odst. 2 
2.14 Ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení zhotovitele se splněním povinnosti zabezpečit v případě 
zásahu do pozemní komunikace pracovní místa na pozemní komunikaci plně v souladu se vzorovými 
výkresy dle TP 66 – Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích. 
2.15 Ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení zhotovitele se splněním povinnosti rozdělit průběh prací 
tak, aby v případě realizace prací v celém profilu obousměrné pozemní komunikace nejdříve provedl a 
dokončil práce na jedné polovině vozovky a teprve následně realizoval prováděné práce na druhé 
polovině vozovky. 
 
čl. XVI. odst. 1 
g) porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a předpisů 
o životním prostředí a odpadovém hospodaření, 
 
Trvá zadavatel na znění předloženého Návrhu smlouvy, i když obsahuje nerelevantní ustanovení a působí 
zmatečně pro daný předmět díla – rekonstrukce NN a svítidel v pavilonu „C“ Waldorfské školy Brno? 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel konstatuje, že realizace veřejné zakázky se bude mj. týkat i nového přípojného bodu na fasádě 
vedle hlavního vstupu do objektu a zde se mohou vyskytovat sítě. Je částečně možný i zásah do 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

komunikace – v tomto případě části chodníku před vstupem. Zadavatel proto trvá na stávajícím znění 
přílohy č. 4 ZD – smlouvy na dodávku a montážní práce.  

 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 

               
 
 

Statutární město Brno 
právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 
(podepsáno elektronicky) 

 
 
 
 


		2022-11-11T13:11:14+0100
	Mgr. Jitka Smutná




